
 

ARRÊTÉ N° 08820240909690 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 63 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 9 septembre 2024 

Visé Le : 
                                             Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240909690 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240823000423001 

Technicien 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Chargé(e) d'opération du 
bâti/vacant dégradé Prolongation du projet 35h00 

AGENCE TECHNIQUE 
DEPARTEMENTALE DES 
VOSGES 88000 EPINAL 
CEDEX 

02/09/2024 10/10/ 
2024 Pôle Bâtiment 

V088240902000463001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
13h00 VICHEREY 88170 VICHEREY 02/09/2024 02/09/ 

2024 
  

V088240902000575001 Technicien Technicien 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service ou  
transfert de personnel 

35h00 ST ETIENNE LES RT 88211 
REMIREMONT CEDEX 02/09/2024 19/09/ 

2024 technique 

V088240902000848001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance -  

jeunesse (h/f) 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 32h00 

DEYVILLERS 88000 DEYVILLERS 
09/09/2024 

30/09/ 
2024 

  

V088240902000988001 Rédacteur Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein de la  

collectivité 
17h50 LIEZEY 88400 LIEZEY 02/09/2024 01/11/ 

2024 administratif 

V088240903000026001 
Aide-soignant de 
classe supérieure AIDE SOIGNANT(E) 

Poste vacant temporairement suite 
à un temps partiel 28h00  

MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 03/09/2024 

01/10/ 
2024 EHPAD 

V088240903000032001 

Aide-soignant de 
classe normale 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème 
classe 

AIDE SOIGNANT(E) Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 

88510 ELOYES 03/09/2024 01/11/ 
2024 EHPAD 

V088240903000049001 Adjoint d'animation Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 ST ETIENNE LES RT 88211 
REMIREMONT CEDEX 03/09/2024 30/09/ 

2024 animation 

V088240903000134001 

Attaché 
Attaché principal 
Attaché hors classe 
Rédacteur Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Responsable du Pôle  
Administratif 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

03/09/2024 05/10/ 
2024 

Eau 
Assainissmenet 
GEMAPI Déchets 

V088240903000358001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent polyvalent 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 03/09/2024 03/09/ 
2024 

Bâtiments 

V088240903000784001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
1ère classe Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 

ENSEIGNANT(E) pour la  
classe instrumentale de  
percussions - batterie -  

claviers 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 09h00 CONTREXEVILLE 88140 

CONTREXEVILLE 03/09/2024 03/10/ 
2024 CEDEM 

 

Page 2/6 



Arrêté n° 08820240909690 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240903001200001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
1ère classe Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 

Assistant Territorial  
d'Enseignement Artistique  
Chant choral/direction de  

choeur 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 20h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

03/09/2024 
03/10/  

2024 
Conservatoire 
Gautier d'Epinal 

V088240903001218001 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Animateur enfanc-  
jeunesse 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

30h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 03/09/2024 04/09/ 
2024 

Jeunesse 

V088240904000005001 

Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 

Agent d'entretien et de  
maintenances des  

bâtiments 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 CHANTRAINE 88000 CHANTRAINE 04/09/2024 01/10/ 
2024 TECHNIQUE 

V088240904000353001 
Emploi contractuel de 
cat. C Agent technique 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre collectivité 35h00 LE SYNDICAT 88120 LE SYNDICAT 04/09/2024 

01/11/ 
2024 

Service technique 

V088240904000451001 Adjoint d'animation Animatrice périscolaire 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

21h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 04/09/2024 04/09/ 

2024 
périscolaire 
Monthureux 

V088240904000684001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

11h00 
GIRECOURT SUR DURBION 88600 
GIRECOURT SUR DURBION 04/09/2024 

09/09/ 
2024 Technique 

V088240904000728001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des  
locaux 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

04/09/2024 01/12/ 
2024 

Moyens Généraux 

V088240904000728002 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des  
locaux 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

04/09/2024 01/12/ 
2024 

Moyens Généraux 

V088240904000738001 Agent social ASH 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 04/09/2024 01/10/ 

2024 EHPAD 

V088240904000847001 Adjoint technique 
agent d'entretien des  

locaux communs 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

29h45 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 04/09/2024 16/09/ 

2024 EHPAD 

V088240904001174001 Attaché Chef de projet PACTE  
destination Vosges Prolongation du projet 35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 88000 Epinal 04/09/2024 

09/10/  

2024 

Direction de 
l'Attractivité des 
Territoires 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820240909690 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240905000155001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Assistant services à la  
population (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00  
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

05/09/2024 01/12/ 
2024 France-Service 

V088240905000171001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Assistant services à la  

population (h/f) 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00  
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

05/09/2024 01/11/ 
2024 France-Service 

V088240905000175001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Assistant services à la  
population (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00  
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

05/09/2024 01/11/ 
2024 

France-Service 

V088240905000240001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
1ère classe Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe Prof. 
d'enseign. artist. cl. 
normale Prof. 
d'enseign. artist. hors 
classe 

Professeur  
d'Enseignement Artistique  

(H/F) Discipline  
Trompette 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 05h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

05/09/2024 
01/11/ 
2024 

Conservatoire 
Gautier d'Epinal 

V088240905000257001 
Rédacteur principal de 
2ème classe Rédacteur 

Secrétaire de la direction  
urbanisme et gestion de la  

publicité 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

17h30 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-
DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die-des-vosges 

05/09/2024 01/11/ 
2024 Urbanisme 

V088240905000278001 Agent de maîtrise 
Agent d'entretien des  

locaux 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 
01/11/ 
2024 

Bâtiment 
Louise Michel 

V088240905000312001 Agent de maîtrise Agent d'entretien espaces 
verts 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 CTM 

V088240905000312002 Agent de maîtrise Agent d'entretien espaces 
verts 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 CTM 

V088240905000339001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
08h00 GUGNECOURT 88600 GUGNECOURT 05/09/2024 01/12/ 

2024 technique 

V088240905000379001 Agent de maîtrise 
Agent d'exploitation des  

salles 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 EMAC 

V088240905000384001 
Attaché 
Attaché hors classe 
Attaché principal 

Qualiticien 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

CENTRE DE GESTION DES VOSGES 
88000 Epinal 05/09/2024 

15/11/ 
2024 

  

V088240905000388001 Agent de maîtrise ATSEM 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 
01/11/ 
2024 Education 

 

Page 4/6 

http://artist.cl/


Arrêté n° 08820240909690 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240905000388002 Agent de maîtrise ATSEM Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 Education 

V088240905000388003 Agent de maîtrise ATSEM Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 Education 

V088240905000388004 Agent de maîtrise ATSEM 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 
01/11/ 
2024 Education 

V088240905000394001 
Bibliothécaire 
Bibliothécaire principal Responsable du service  

patrimoine 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre collectivité 35h00 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 
88000 EPINAL 

05/09/2024 
15/10/ 
2024 BMI Epinal 

V088240905000406001 Agent de maîtrise Agent de propreté urbaine 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 
01/11/ 
2024 CTM 

V088240905000415001 Agent de maîtrise 
Agent d'entretien des  

espaces naturels 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 CTM 

V088240905000416001 Technicien Développeur informatique Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 

88000 Epinal 05/09/2024 05/11/ 
2024 

  

V088240905000431001 Agent de maîtrise 
Agent d'entretien et de  

cantine 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 30h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 Education 

V088240905000441001 
Technicien principal 
de 2ème classe Agent d'exploitation des  

salles 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 EMAC 

V088240905000453001 Technicien Responsable espaces  
verts sports 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 CTM 

V088240905000461001 Technicien Chef du pôle voirie Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 CTM 

V088240905000474001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Agent polyvalent au  
service logistique 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 
04/11/ 
2024 CTM 

V088240905000501001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Agent d'entretien voirie 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 
01/11/ 
2024 CTM 

V088240905000873001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

26h30 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 05/09/2024 01/10/ 
2024 

Service Technique 

V088240905001146001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien espaces 
verts 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/12/ 
2024 CTM 

Page 5/6 



Arrêté n° 08820240909690 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240905001161001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 26h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 
01/11/ 
2024 Education 

V088240905001177001 
Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise 
principal 

Agent polyvalent au  
service logistique 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 
04/11/ 
2024 CTM 

V088240905001185001 
Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise 
principal 

Agent d'entretien voirie 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 CTM 

V088240905001192001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Animateur périscolaire Poste créé suite à un nouveau 
besoin 30h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 Education 

V088240905001205001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Animateur périscolaire Poste créé suite à un nouveau 
besoin 

19h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 

Education 

V088240905001205002 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Animateur périscolaire Poste créé suite à un nouveau 
besoin 19h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 01/11/ 
2024 Education 

V088240905001211001 
Adjoint d'animation 
principal de 2ème 
classe 

Animateur périscolaire 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES- 
VOSGES 

05/09/2024 
01/11/ 
2024 Education 

V088240906000025001 Adjoint technique AGENT ENTRETIEN 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

32h30 
COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE MIRECOURT 
DOMPAIRE 88500 Mirecourt 

06/09/2024 
10/09/ 
2024 PISCINE 

V088240906000112001 

Ingénieur Ingénieur 
principal Ingénieur 
hors classe 

Responsable du service  
PACT 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 

35h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 
88000 Epinal 

06/09/2024 01/10/ 
2024 

  

V088240906000286001 

Ingénieur Ingénieur 
principal Ingénieur 
hors classe 

Ingénieur dans le domaine de 
l'eau 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 06/09/2024 

05/11/ 
2024 

Ressource en eau 

V088240906000321001 

Ingénieur Ingénieur 
principal Ingénieur 
hors classe 

Ingénieur dans le domaine de 
l'eau 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 06/09/2024 05/11/ 

2024 
Ressource en eau 

V088240906000465001 Adjoint technique 
Adjoint technique  

contractuel 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
08h00 GIRMONT-VAL-D'AJOL 88340 

Girmont val d'ajol 06/09/2024  
07/10/ 
2024 

  

V088240906000489001 Adjoint 
administratif 

ADJOINT 
ADMINISTRATIF 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

25h30  
MIRECOURT 88507 MIRECOURT 
CEDEX 06/09/2024 

16/09/  

2024 

ACCUEIL MAIRE 
ETAT CIVIL 

V088240906001214001 Adjoint technique Travailleur social (h/f) 
Poste vacant suite à une  

disponibilité 02h46 RUGNEY 88130 RUGNEY 06/09/2024 
05/11/ 
2024 

  
 

Page 6/6 


		2024-09-10T11:47:10+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-09-17T16:12:42+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 62e4b99b03466183d26238b214fd6f0cef2a76da




